
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

２０２４ 

１ 

月号 

NO.34 

 

新年のご挨拶 
 

新年明けましておめでとうございます。 

大崎会館が大崎公民館から再スタートを切って、この3 月で丸 3年となりま

す。毎年、各事業・講座の利用者数が増えております。昨年 10月の「おおさ

き展（大崎地区文化祭）」では、約500 人（会館調べ）の来場者がありました。

地域の皆様からご利用いただいておりますことに心より厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、人生100年時代と呼ばれる中、より豊かで充実した人生を過ごすた

めに生涯学習が推進されています。そのメリットは4つあると言われています。 

1．日々の楽しみや生きがいが生まれる。例えば、絵画が好きな人は、美術館

で鑑賞して感性を磨いたり、自分で作画したりして喜びを感じるでしょう。 

2．新しいコミュニティができる。職場や家庭以外で、趣味や好きなことを通

じて、新しい仲間作りができます。 

3．視野が広がる。人生 100 年時代やデジタル社会と日々変化しています。変

化していく社会に対応し、順応していくための視野を広げることができます。 

4．豊かな老後につながる。生涯学習で得られた生きがいや新しいコミュニテ

ィ、幅広い知識によって精神的に豊かな老後に生かせるでしょう。 

 最後に、地域の皆様が自分に合った趣味 

や学びを見つけ、豊かで充実した生活を送っ 

ていただくことができますように、今年も 

会館は職員一同、真摯に取り組んで参ります。 

 皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、 

新年のご挨拶といたします。 

 

令和 6 年 元旦 

大崎会館 館長 坂井 育男 

 
三条市 

大崎会館 

・分館 
TEL４６－８８４４/FAX４６－８０６６ 

ﾒｰﾙ:ohsakic@city.sanjo.niigata.jp 

三条市公式 LINE 

大崎会館では、平日の毎朝９時から多目的室で

ラジオ体操を行っています。 

寒く、天候もくずれがちな今日この頃ではあり

ますが、お出かけのきっかけに、仕事や作業を始

める前のウォーミングアップにいかがでしょう

か。日々の健康づくりにぜひご参加ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 開催日 時 間 

1 １月   ５日(金) 
9:00 

～12:00 
2 １月 １２日(金) 

３ １月 １９日(金) 

この会館だよりが御不要になりましたら、古紙収集日に出してください。 

 

 

月 
中央公民館 

保内分館 大崎会館分館 
割れたビンやセトモノは燃えないごみ 

の日に出してください。 
 

コンテナにはビンのみを入れ、袋は持ち 

帰ってください。 
 

中身が残った状態で出さないでください。  
問合せ先：清掃センター (℡45-4797) 

１月 1月１０日(水) １月２４日(水) 

２月 ２月７日(水) ２月２１日(水) 

 

内 容 開催日 時間 内 容 開催日 時間 

大崎きっず 

こども書初め教室 
５日(金) 

13:30 

～15:30 
男の料理教室 23 日(火) 

10:00 

～13:00 

 

会場：大崎会館 体育館 

※各自寒さ対策をお願いします。 

 

 
おひさま食堂は、これまでお弁当配布 

をしておりましたが、１月からおひさま 

食堂に来られた皆さんで会食をします。 

ぜひいらしてください！ 

日  時：１月 21 日(日) 

１1：45～13：00 

場  所：大崎会館分館 

お弁当代：こども 無料（高校生まで） 

     おとな ３００円 

申 込 先：《おひさま食堂》 

連 絡 先  太田礼子 

     電話：090-4123-3126 

     FAX：0256－38－3751 

 

クマ出没特別警報の期間が令和 6年 1月 31日

まで延長されました。引き続きクマの被害に遭

わない行動をお願いします。 

 


